
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n“ 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo rf 0504002/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 013/2021

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços visando a Eventual e Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios,

Perecíveis e Não Perecíveis destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar -

PNAE. junto a Secretaria Municipal de Educação de Buriticupu/MA.

AUTENTICIDADES DOS DOCUMENTOS

DE HABILITAÇÃO DA EMPRESA:

JMJ COMERCIO E SERVIÇOS
EIRELI

CNPJ: 30.371.521/0001-16



Empresa Fácil Maranhão09/06/2021

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

● PROTOCOLO: 210574208, 210574194
● DATA DO PROTOCOLO: 27/04/2021
● NÚMERO DE REGISTRO: 21600078202

. ARQUIVAMENTO: 20210574208, 210574194

. EMPRESA: JMJ COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

Contrato (https://www.empresafacil.ma,gov.br/sigfacil/contralo-social/download-conlrato-

eletronico/arquivo/YXNzaW5hZG9fMjAyMTAOMjcxMj/\2NTZfQ29udHJhdG9fTUFQMjEwNzA40TI5My5wZGY=/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP2107C

Solicitação de Enquadramento (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-conlrato-

eletronico/arquivo/YXNzaW5hZG9fMjAyMTAOMjcxMDIwMzVfRGVjbGFyYWNhb19kZV9FbnF1YWRyYW1lbnRvX01BUDIxMDcwODkyOTNfMjcwNDIwMjExMDIwM

www.empresafacil.ma.gov.br/lista-de-documenlos/?protocoio=MAP2107089293 1/1



Empresa Fácil Maranhão09/06/2021

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 1/5



Empresa Fácil Maranhão09/06/2021

2/5https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao



Empresa Fácil Maranhão09/06/2021

3/5https://www.empresafacil.ma.gov.br/cerlidao-online/consulta-certidao



BURlTlCUPy^A /2021
OSe^^PrOC.,

Empresa Fácil Maranhão09/06/2021 FIS
Rub.

Inípro de Atividade
ÍW05/2018

Arquivamento do
Ato Constitutivo

04/05/2018

NIRE (Sede)
21600078202

CNPJ

30.371.521/0001-16

Endereço Completo
Rua da Cerâmica, N“ 382, João Paulo - São Luís/MA  - CEP 65040-430

Objeto
47.29-6-99 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM

PRODUTOS alimentícios NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (MERENDA ESCOLAR) 47.89-0-05 -
COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS 47.89-0-07 - COMERCIO VAREJISTA

DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO 47.23-7-00 - COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS 47.12-1-00 -

COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS

ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZÉNS 47.54-7-01 - COMERCIO VAREJISTA DE
MOVEIS 47,61-0-03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 47.63-6-02 - COMERCIO VAREJISTA

DE ARTIGOS ESPORTIVOS 47.53-9-00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E

EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO 47.51-2-01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE

EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA 4756-3-00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE

INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSÓRIOS 4722-9-01 - COMERCIO VAREJISTA DE CARNES ? ACOUGUES

4642-7-02 COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE

SEGURANÇA DO TRABALHO 46.64-8-00 - COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E
EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR PARTES E PECAS 46.65-6-00 - COMERCIO

ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO COMERCIAL PARTES E PECAS 4721-1-02 -

PADARIA E CONFEITARIA COM PREDOMINÂNCIA DE REVENDA 6920-6-01 - ATIVIDADES DE CONTABILIDADE

9511-8-00 - REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS 4751-2-

02 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 82.30-0-01 - SERVIÇOS DE

ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS. EXPOSICOES E FESTAS 93.19-1-01 - PRODUÇÃO E PROMOÇÃO

DE EVENTOS ESPORTIVOS 62.09-1-00 - SUPORTE TÉCNICO, MANUTENCAO E OUTROS SERVIÇOS EM
TECNOLOGIA DA INFORMACAO. 56.11-2-01 - RESTAURANTES E SIMILARES 56.20-1-02 - SERVIÇOS DE

ALIMENTACAO PARA EVENTOS E RECEPCOES - BUFE

Capital

R$ 300.000,00 (trezentos mil reais)

Porte

EPP (Empresa de

Pequeno Porte)

Prazo de Duração
Indeterminado

Capital integralizado

R$ 300.000,00 (trezentos mil reais)

Titular

Nome

MÁRCIO JOSE COSTA

PRASERES

CPF Administrador Início do

Mandato

03/05/2018

S

Término do

Mandato972.480.103-91

ii--

Dados do Administrador

Nome

MÁRCIO JOSE COSTA

PRASERES

Início do Mandato Término do Mandato

03/05/2018
CPF

972.480.103-91

Último Arquivamento Situação
ATIVA

Data Número

20210574208

Ato/eventos

307 / 307 - REENQUADRAMENTO

DE MICROEMPRESA COMO

EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Status

SEM STATUS
27/04/2021

https://www.empresafacil.ma.gov.br/cer1idao-online/consulta-certidao 4/5



Empresa Fácil Maranhão

Esta certidão foi emitida automaticamente em 11/05/2021, às 20:20:29 (horário de Brasília).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacll.ma.gov.br, com o código 53J9T3CP.

09/06/2021

BURlTlCUPU-tfA
,'2021

Proc..
Fls.
Rua.MAC2101229488

ÜIlan Therasa Rodrigues Mendonça

Secretário Geral

5/5http$'7/www.empresafacil.ma.gov.br/certid80-online/consulta-certidao



Confirmação de Autenticidade da Certidão09/06/2021

Legislação CanaisAcesso à informação Participe ServiçosBRASIL

iQÍ-1

BURITICUPU-MA
21

^CERTIDÃO PíOC
fis
RuD. 0

Confirmação de Autenticidade das Certidõ

Resultado da Confirmação de Autenticidade da Certidão

CNPJ : 30.371.521/0001-16

Data da Emissão : 24/05/2021

Hora da Emissão : 18:35:55

Código de Controle da Certidão : ED48.AC4E.B68F.3751

Tipo da Certidão : Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 24/05/2021, com validade até 20/11/2021.

Página Anterior

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/certaut/CndConjunta/ConfirmaAutenticResultado.asp 1/1



JRiTlCUPlMsiA
/Proc.j^ 2Ü21
hr

FIs.
Rub.

r
Dúvidas mais Frequentes | Início j V - *

Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de

Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 30.371.521/0001-16
Razão social: JMJ COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

Data de
Emissão/Leitura

Número do CRFData de Validade

202104230339359835244723/04/2021 a 20/08/202123/04/2021

04/04/2021 202104040240312257613804/04/2021 a 03/05/2021

202103160713230842622516/03/2021 a 14/04/202116/03/2021

202102142309452523707414/02/2021 a 15/03/202114/02/2021

202012120343510840440212/12/2020 a 10/01/202112/12/2020

202011220736383850950922/11/2020 a 21/12/202022/11/2020

03/11/2020

15/10/2020

26/09/2020

07/09/2020

19/08/2020

202011030401130828871803/11/2020 a 02/12/2020

202010150401391776271615/10/2020 a 13/11/2020

202009260427192482876426/09/2020 a 25/10/2020

202009070445470939220607/09/2020 a 06/10/2020

202008190508426436597619/08/2020 a 17/09/2020

202007300532129880901130/07/2020 a 28/08/202030/07/2020

10/07/2020 202007100555417844490710/07/2020 a 08/08/2020
1*.

2020032204522888778940

2020022905365597202138

22/03/2020 a 19/07/2020

29/02/2020 a 27/06/2020

I 22/03/2020

^ 29/02/2020

10/02/2020 202002100730366157699010/02/2020 a 10/03/2020

202001221214400038687122/01/2020 a 20/02/202022/01/2020

201912210437141005136721/12/2019 a 19/01/202021/12/2019

2019113005430484871238

2019110906060264301129

30/11/2019 a 29/12/2019

09/11/2019 a 08/12/2019

30/11/2019

09/11/2019

201910200400495414804420/10/2019 a 18/11/201920/10/2019

201909290223064642760229/09/2019 a 28/10/201929/09/2019

10/09/2019

22/08/2019

02/08/2019

201909100414056405150810/09/2019 a 09/10/2019

2019082204023616279905

2019080204160056252670

22/08/2019 a 20/09/2019

02/08/2019 a 31/08/2019

2019071407214863363360

2019062504200551697490

14/07/2019 a 12/08/2019

Í25/06/2019 a 24/07/2019

14/07/2019

25/06/2019

Resultado da consulta em 09/06/2021 14:57:13



»-

Voltar

i-'

f-:-



Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas09/06/2021

Validação de certidão de débitos emitida

O serviço de validação de certidões emitidas destina-se ao órgão licitante ou ao
interessado em conferir a autenticidade da certidão apresentada.

Operação efetuada com sucesso.

Emitir Certidão RegularizaçãoV  J
Validar Nova Certidão

1/1https://www.tst.jus.br/certidao1



Página 1 de 1
UPU-MAgURlT rPrQC.,

Fls.
m\

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: JMJ COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.371.521/0001-16

Certidão n°: 15225430/2021

Expedição: 10/05/2021, às 17:27:23

Validade: 05/11/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que JMJ COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),

inscrito (a) no CNPJ sob o n° 30.371.521/0001-16, NÃO CONSTA do Banco

Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores á data da sua expedição.

No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais  e juridicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.
K

n'
V-

cndí.0tar. .jus.brfí-ÒO..SUiui



■UPU;V^
::: Certidão Negativa de Débito :::09/06/2021

PtOC
Fls.

V iis#
'iííir-inii-i<tà

ud:
CmU*Jêsi HüijiiWiií  M> £/íaiíÊi#Uiyi#

Resultado da Validação da Certidão NegatIvaDIvidaAtIva de Olvida Ativa

CERTIDÃO COM PRAZO VENCIDOi

N« da Certidão: 066125/20

Data de Validade: 20/04/2021

Data de Emissão: 21/12/2020 11:37:18

Inscrição Estadual: 125616910

CPF/CNPJ: 30371521000116
Ratão Social: JMJ COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

I Ncvs Con?.ilta I ].'<TIT

Desenvolvido peia SefaArCOTSC - 2005-?.00‘J

sistemas.sefaz.ina.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativaDividaAtiva/validacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf 1/1



buriticupu-maCertidão Negativa de Débito ;;;09/06/2021 '2021

P(0C-^
P\S.

üãÊüítiki ííüijmvii ikà Uúum ""O
■U-íiAmi-á ̂  Í-U-UÍ--M

Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

NO da Certidão: 147250/21
Data de Validade: 30/07/2021
Data de Emissão: 01/04/2021 11:03:21

Inscrição Estadual; 125616910
CPF/CNPJ: 30371521000116

Razão Social: JMJ COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

I Nova Consulta j". Dirr-t.irr

D(iSünvaivkii> pt*la Scfa//COn;r - 200b-:;i0ü3

H

sístemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegatívaResultado.jsf 1/1



PREFEITURA DE SÃO LUiS-J'
(/portalPrefeitura/jsp/prindpal/prindpal.jsf)Secretaria Mur^íipaí

tíc Fa?enda

©
Credencie-se (/portalPrefeitura/jsp/nota/credenciamentp^sf)Home (/portalPrefeitura/jsp/principal/principal.jsf)

@Q
Acessar Sistema (/sistematributario/)Vaiidar NFSe (/credenciamento/jsp/validacaonota/index.jsf)

Operação realizada com sucesso

^ Certidão foi validada com sucesso.

@ Imprimir CertidãoValidar outra certidão # Página Inicial

3

inel/UCQDXUmKSUCnmn60YE71JvPA) 0 (http://instagram.com/prefeiturasaoluis)

2014 © Prefeitura de São Luís. Todos os direitos reservados.



CERTIFICAÍX3
1020210092197(

PREFEITURA DE SAO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 1

CERTIDÃO NEGATIVA

Número da Certidão: 00005849412021

Validade: 09/06/2021

CERTIFICAMOS QUE ATÉ A PRESENTE DATA NÃO CONSTA DÉBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA
TURÍDICA. DESCRITA ABAIXO. RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DÍVIDAS
POSTERIORMENTE COMPROVADAS. HIPÓTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146. DA LEI 6.289. DE
28/12/2017 DO CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL.

DADOS DA PESSOAJURÍDICA

CNPJ: 30.371.52l/0001-16 Inscrição Munidpal: 98235264

Razão Social: JMJ COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

472969900 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO
EM PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

ENDEREÇO DE LOCALIZACAO

Logradouro: RUA DA CERAMICA

Complemento:Número: 382

Bairro: JOAO PAULO

Município: SAO LUIS - MA CEP: 65040430

A presente certidão, sem conter rasuras, tem sua eficácia até a data de validade acima informada,
tendo sido lavrada em São Luís (MA), em 09 de fevereiro de 2021 ?s 09:42, sob o código de
autenticidade n" 3981D9AD52D3608001DD5AB1E34BF4B1.

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na Internet, em
httDs://stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/validacaocertidao.

'NÃO E VAlIDA a CERTIDÃO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS.



PREFEITURA DE SÁOLUIS
(/portalPrefeitura/jsp/principal/principal.jsf)SccTCtaria Murriopá

dc Fd/enda

PtOC

F\S.

©
Home {/portalPrefeitura/jsp/principal/principal.jsf) Credencie-se (/portalPrefeitura/jsp/nota/credenciamento.jsf)

Q @
Validar NFSe (/credenciamento/jsp/validacaonota/index.Jsf) Acessar Sistema (/sistematributario/)

Verificação de Autenticidade de Alvará de Funcionamento

Destinatário:

● O PESSOA FÍSICA ® PESSOA JURÍDICA

CNPJ:*

30.371.521/0001-16

Número do Alvará:*

92120212159015

Código de Autenticidade:*

C29CAEC9A2E07175AE06CCA598B11640

® Limpar Q. Verificar

OD Resultado da Verificação de Autenticidade do Alvará
XEste Alvará de Funcionamento é válido. Clique no botão para abaixo para visualização.

d Visualizar Alvará

inel/UCQDXUmKSUCnmn60YE71JvPA) 0 (http://instagram.com/prefeiturasaoluis)

2014 © Prefeitura de São Luís. Todos os direitos reservados.



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Previdência e Trabalho
Secretaria de Trabalho

Subsecretária de Inspeção do Trabalho

Relação de Infrações Trabalhistas

EMPREGADOR: JMJ COMERCIO E SERVIÇOS EIREL! (JMJ EMPREENDIMENTOS) E TODAS AS
SUAS FILIAIS.

CNPJ: 30.371.521/0001-16

DATA E HORA DA EMISSÃO: 09/06/2021, às 15h34

DISPOSITIVO LEGAL CONSULTADO: TODOS DA LEGISLAÇÃO TRABALHISTA

Quantidade de Processos Por Situação:

Procedentes com efeito para reincidência: 0

Procedentes sem efeito para reincidência: 0
Todos os demais: Não consultado.

1. Esta consulta abrange todos os estabelecimentos do empregador.

2. A presente consulta não modifica a situação do empregador que conste do cadastro previsto na
Portaria Interminlsterlai MTE/SDH n° 2, de 12 de maio de 2011, que disciplina o Cadastro de
Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condições análogas a de escravo.

3. A autenticidade desta consulta poderá ser confirmada no endereço
http://cdcit.mte.br/inter/cdcit/pages/infracoes/verificar utilizando o código 48DUDQb.

4. Expedida com base na Lei 12.527, de 18 de novembro de 2011. Emitida gratuitamente.

5 - Será considerado reincidente o empregador Infrator que for autuado por infração ao mesmo
dispositivo legal, antes de decorridos 02 (dois) anos da imposição de penalidade.

Página 1 de 1Consulta a Infrações Trabalhistas ● Lei 12.527/ 2011 ● http://cdeit.irite.br/inter/cdcit/pages/infraeoe8/



Empresa Fácil Maranhão09/06/2021

AUTENTICIDADE DE LIVROS

♦ PROTOCOLO: 210641983
● DATA DO PROTOCOLO: 09/06/2021
● NÚMERO DE REGISTRO; 21600078202
. EMPRESA: JMJ COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

^ Termo de Autenticação (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contfato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/MjAyMTA1MTAwOT/Sj(MzBfVGVybW9BdXRIbnRpY2FjYW9fTUFFMjEwMDQ0NTgyN18yMTA2NDE5ODMucGRm/downioad/2/pessoa/17522/co.

fr.'
V-

www.empresafacii.ma.gov.br/consulta-autenticidade-livro 1/1



Spiderware09/06/2021

gjCRCMA SERVIÇOS ONLINE
OSim KCCNUKCUE
I»IUU)M0

ACESSO PÚBLICO \ CONFIRMAÇÃO DE

VERACIDADE

Certificação Digital de Documento Emitido

Dados do documento CRP

Número de Controle:

Data de emissão:

Validade:

Número Registro:

Nome:

3495.8104.9155.7551

28/04/2021 às 11:01:22

31/05/2021

MA-010827/0-2

JONCIVALDO DA SILVA REIS

Voltar

©2021 Spiderware

1/1201.33.23.178/spwMA/consultacadastral/ConfirmaVeracidadePublica.aspx


